Не по-малко гневен е Ботев срещу проповедниците на дуализма, за какъвто „мечтаят нашите чревоугодни и сити дуалисти“, чийто идеи той също намира за контрареволуционни. В заключението на забележителната статия се подчертава „че единственото спасение на нашия народ се състои в революцията“.⁹

В бр. 5 на „Знаме“ от 12/24 януари 1875 г. Ботев започва уводната си статия с характеризирането на онази част от българската патриотична емиграция, която съчувства „на оние революционни идеи, които са хванали вече корен в животът на нашият народ и които твърде скоро трябва [sic] да дадат други бои на картата на Балканския полуостров и твърде скоро да притурят нови и светли страници в историята на южните славяни“¹⁰.